
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quinta-feira, 21 de outubro de 2021 Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
•  RESULTADO DO JULGAMENTO, AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº

018/2021

• DECRETOS FINANCEIROS Nº 09 E 09A

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

AVISO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO   

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2021. 

 

A Comissão de Pregão de Nova Redenção/BA torna público que no dia 14 de outubro de 
2021, foi realizada Licitação na modalidade Pregão Presencial, para contratação de 
empresa para fornecimento de Veículo automotor, tipo passeio, exclusivo para o serviço de 
atenção primaria à saúde deste município, tendo como vencedora a seguinte 
empresa:IREVEL IRECÊ VEICULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
96.709.134/0001-55, vencedora com proposta final no valor  Global de R$ 65.000,00 
(sessenta e cinco mil reais), por ter apresentado menor preço deste processo 
administrativo licitatório que, nesta oportunidade, ADJUDICO a licitante vencedora nos 
termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados. 
 
 
 

Nova Redenção/BA, 14 de outubro de 2021. 

 

 

Acássio Kenedy Rosário dos Santos  
Pregoeiro  

 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta            

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

 

Em 14 de outubro de 2021 

 
Abi-Ackel dos Anjos Martins  
Secretário de Administração  

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51F636D307DEC22B2E8A6C4632A4214D

quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº. 018/2021. 

 

O Município de Nova Redenção - Bahia torna público que a Senhora Prefeita homologou os atos 
praticados pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial 
nº. 018/2021, em favor da seguinte empresa: IREVEL IRECÊ VEICULOS E PEÇAS LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 96.709.134/0001-55, vencedora com proposta final no valor global de R$ 
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de 
Veículo automotor, tipo passeio, exclusivo para o serviço de atenção primaria à saúde deste município. 
 
 

Nova Redenção/BA, 20 de outubro de 2021 

 

 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

 

 

 
CERTIDÃO 

 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos desta 

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

 

Em 20 de outubro de 2021 

 

Abi-Ackel dos Anjos Martins  
Secretário de Administração 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51F636D307DEC22B2E8A6C4632A4214D

quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
 
                                                                                                       

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou nesta data contrato 
com a empresa: CONTRATO nº 123/2021 - IREVEL IRECÊ VEICULOS E PEÇAS LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 96.709.134/0001-55, vencedora com proposta final no valor global de R$ 
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), Vigência: 20/10/2021 a 31/12/2021. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Veículo automotor, tipo passeio, exclusivo para o serviço de atenção 
primaria à saúde deste município.. Devendo o presente Edital ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral e publicado no prazo legal. 
 
 

 
Nova Redenção/BA, 20 de outubro de 2021. 

 
 

 
 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi 
Afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 20 de outubro de 2021 
. 
 
 Abi-Ackel dos Anjos Martins  
Secretário de Administração 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51F636D307DEC22B2E8A6C4632A4214D

quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

 Um Milhão e Cinquenta e Sete Mil, Duzentos Reais  

R$ 1.057.200,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de Nova Redenção

 Um Milhão e Cinquenta e Sete Mil, Duzentos Reais  

R$ 1.057.200,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 20.000,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0 1.600,00

2119 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 11.900,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Sentenças Judiciais3190.91.00
Transferências de Convênios - Outros24 500,00

Sentenças Judiciais3190.91.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 6.200,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09 de 01 de setembro 2021

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 7.100,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 43.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 1.600,00

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diárias – Civil 3390.14.00
Educação - 25%1 700,00

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências do FNDE15 23.000,00

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 20.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%19 2.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%1 2.600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%19 2.100,00

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%19 35.000,00

02.04.03 FUNDEB

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09 de 01 de setembro 2021

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 40%19 40.000,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030 REFORMA, REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências do SUS14 87.600,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Saúde23 119.000,00

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 92.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 16.900,00

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FARMÁCIA BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 31.200,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 6.500,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Saúde - 15%2 700,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 14.100,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 101.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 20.400,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09 de 01 de setembro 2021

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 75.100,00

2163 ENF. da EMER. de SAÚDE NACIONAL - Coronavírus (COVID-19)

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do SUS14 21.200,00

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

2014 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 15.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 6.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 2.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 500,00

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS29 4.900,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09 de 01 de setembro 2021

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 300,00

02.09.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA

2126 MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 1.300,00

02.10.01 SECRETARIA DE GOVERNO

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0 4.600,00

02.11.01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 82.800,00

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 20.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 15.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 2.000,00

2112 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 71.000,00

02.14.01 COORDENAÇÃO DE CONTROLE INTERNO

2117 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA COORDENAÇÃO DE CONTROLE INTERNO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09 de 01 de setembro 2021

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 5.100,00

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2131 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE TRANSPORTE

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 2.600,00

1.057.200,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.04.02

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE15 50.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%19 51.400,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 24.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.05.02

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Saúde - 15%2 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do SUS14 10.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Saúde23 10.000,00

1047 IMPLANTAÇÃO DA OUVIDORIA DA SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00
Saúde - 15%2 4.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09 de 01 de setembro 2021

6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Saúde23 9.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Saúde - 15%2 4.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Saúde23 9.000,00

2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 80.000,00

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 100.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 70.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

1051 REATIVAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL (CSS)

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros24 9.000,00

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 19.000,00

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Transferências de Recursos do FNAS29 20.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA02.07.02

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 129.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB E TURISMO02.08.01

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09 de 01 de setembro 2021

7Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

1018 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 20.000,00

1028 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 30.000,00

1058 CONSTRUÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 49.000,00

SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA02.09.01

1059 IMPLANTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA ELETRIFICAÇÃO RURAL

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 44.000,00

2073 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E 
PESCA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Convênios - Outros24 49.000,00

SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS02.11.01

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 39.000,00

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 39.000,00

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 99.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE02.16.01

1070 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO GINÁSIO MUNICIPAL

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09 de 01 de setembro 2021

8Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 49.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros24 35.700,00

1.057.200,00Total...................

Prefeita
700.725.585-04

Guilma Rita de Cassia G. da S. Soares

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de setembro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09 de 01 de setembro 2021

9Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil, Duzentos Reais  

R$ 354.200,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Nova Redenção

Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil, Duzentos Reais  

R$ 354.200,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 8.100,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 20.100,00

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Salário Educação4 3.900,00

02.04.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 60%18 90.000,00

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09A de 01 de setembro 2021

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 2.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 600,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030 REFORMA, REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Saúde23 10.000,00

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FARMÁCIA BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 10.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 80.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 60.100,00

2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 400,00

2163 ENF. da EMER. de SAÚDE NACIONAL - Coronavírus (COVID-19)

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 8.100,00

02.09.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA

2073 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E 
PESCA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

02.11.01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09A de 01 de setembro 2021

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 50.000,00

354.200,00Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02.02.01

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 8.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02.03.01

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 20.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.04.02

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Obras e Instalações 4490.51.00
Salário Educação4 3.900,00

FUNDEB02.04.03

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%18 90.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02.05.01

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Diárias – Civil 3390.14.00
Saúde - 15%2 3.500,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.05.02

1030 REFORMA, REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09A de 01 de setembro 2021

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Saúde23 10.000,00

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FARMÁCIA BÁSICA

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Transferências do SUS14 10.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Transferências do SUS14 140.100,00

2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 400,00

2163 ENF. da EMER. de SAÚDE NACIONAL - Coronavírus (COVID-19)

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 8.100,00

SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA02.09.01

2073 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E 
PESCA

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS02.11.01

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 50.000,00

354.200,00Total...................

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09A de 01 de setembro 2021

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D



quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeita
700.725.585-04

Guilma Rita de Cassia G. da S. Soares

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de setembro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

09A de 01 de setembro 2021

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD3C8EDAC861E80C1F881CD3A572644D


		2021-10-21T14:23:05-0300




